
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1975 - Area Generale di Coordinamento N. 16 - Governo del Territorio, Tutela Beni, Paesistico-
Ambientali e Culturali – D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.e i. - art. 142, comma 3 - Approvazione 
dell'elenco dei tratti dei corsi d'acqua del Comune di Salerno ritenuti irrilevanti ai fini paesaggi-
stici (con allegati). 

VISTO:
- il Regio Decreto 11 dicembre 1933, n. 1775, recante "Testo unico sulle disposizioni di legge sulle 

acque e impianti elettrici";
- l’art. I quater della L. 8 agosto 1985, n. 431 (c.d. Legge Galasso), “Conversione in legge con modifi-

cazioni del decreto legge 27 giugno 198, n. 312 concernente disposizioni urgenti per la tutela delle 
zone di particolare interesse ambientale”;

- la deliberazione di G.R.C. n. 7528 del 04 dicembre 1985, con la quale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.I quater della L. n. 431/1985, sono stati esclusi dal vincolo di cui alla legge 29 giugno 1939, n. 
1497, per la loro irrilevanza ai fini paesaggistici, alcuni corsi d'acqua regionali ricadenti nelle Province 
di Caserta e Salerno, classificati pubblici ai sensi del T.U. di cui al R.D. n. 1775/1933; 

- la Decisione del Consiglio Stato, Sez. VI del 04 febbraio 2002, n. 657; 
- il decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42, di seguito denominato Codice, “Codice dei beni culturali 

e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137”, così come integrato e corretto 
dalle ulteriori disposizioni di cui al decreto legislativo 26 marzo 2008 n. 63, in relazione al paesaggio, 
e in particolare il comma 3, dell’art 142;  

- la L.R. 13 ottobre 2008, N. 13 di approvazione del Piano Territoriale Regionale (P.T.R.);  
- il decreto del Dirigente del Settore Politica del Territorio, dell’A.G.C. n. 16 – Governo del Territorio 

della Giunta Regionale della Campania, n. 261 del 02.7.08,  con il quale sono stati definiti sia i criteri 
oggettivi, sia la produzione grafica e fotografica minima di base, cui i Comuni interessati devono rife-
rirsi per le eventuali proposte di irrilevanza ai fini paesaggistici dei corsi d’acqua o parte di essi attra-
versanti il proprio territorio, per consentirne la relativa opportuna valutazione in sede regionale;  

PREMESSO:
- che l'art. 82, comma quinto, lettera c), del DPR 24 luglio 1977, n. 616, come integrato dall'art. 1 della 

Legge 8 agosto 1985, n. 431, sottopone a vincolo paesaggistico ai sensi della Legge 29 giugno 
1939, n. 1497, "i fiumi, i torrenti ed i corsi d'acqua iscritti negli elenchi di cui al testo unico delle di-
sposizioni di legge sulle acque ed impianti elettrici, approvato con regio decreto 11 dicembre 1933, n. 
1775, e le relative sponde o piede degli argini per una fascia di 150 metri ciascuna";

- che l'art. 1-quater della Legge 8 agosto 1985, n. 431 ha disposto che - in relazione al vincolo pae-
saggistico imposto sui corsi d'acqua ai sensi del richiamato quinto comma, lettera c), dell'art. 82 del 
DPR 24 luglio 1977, n. 616 - le Regioni, entro 90 giorni dall'entrata in vigore della stessa Legge n. 
431/1985, determinassero quali dei corsi d'acqua classificati pubblici ai sensi del suddetto testo uni-
co  di cui al R.D.n. 1775/1933, potessero, per la loro irrilevanza ai fini paesaggistici, essere esclusi in 
tutto o in parte, dal predetto vincolo, e ne redigessero e rendessero pubblico, entro i successivi trenta 
giorni, apposito elenco;  

- che l’art. 1 del R. D. n. 1775/33 definiva la categoria delle acque pubbliche allo scopo di disciplinarne 
gli usi di pubblico generale interesse, prevedendo l’iscrizione dei corsi d’acqua interessati in appositi 
elenchi suddivisi per provincia e approvati con decreto del Ministero dei Lavori Pubblici;  

- che l'art. 142 del Codice, nell’elencare i beni ambientali sottoposti a vincolo paesaggistico, ha con-
fermato, al comma 1, lettera c), la sottoposizione a vincolo de "i fiumi, i torrenti e i corsi d acqua i-
scritti negli elenchi previsti dal testo unico delle disposizioni di legge sulle acque ed impianti elettrici, 
approvato con regio decreto 11 dicembre 1933, n. 1775, e le relative sponde o piede degli argini per 
una fascia di 150 metri ciascuna";

- che lo stesso comma 3 dell’art. 142 ha previsto la disapplicazione del suddetto vincolo per i fiumi, 
torrenti e corsi d’acqua che la Regione abbia ritenuto, in tutto o in parte, irrilevanti ai fini paesaggisti-
ci, includendoli in apposito elenco reso pubblico e comunicato al Ministero per i Beni e le Attività Cul-
turali, ferma restando la facoltà dello stesso Ministero di confermare la rilevanza paesaggistica dei 
suddetti beni;  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



- che il Comune di Salerno, Settore Urbanistica, con nota Prot. n. P 665 del 03.01.2008 - così come 
integrata dalla nota Prot. n. 42674 del 12.3.08 - ha proposto alla Giunta Regionale della Campania, 
per il tramite del competente Settore Politica del Territorio, la dichiarazione di irrilevanza, ai fini pae-
saggistici, dell’ultimo tratto dei Torrenti Mariconda (fosso Angellara), Mercatello e Rumaccio, ai sensi 
del comma 3, art.142 del Codice; 

- che  il Comune di Salerno formulando la proposta di che trattasi - come risulta dalla allegata delibe-
razione della Giunta Comunale n. 1430 del 16/11/2007 unitamente ai relativi grafici esplicativi - spe-
cifica che le motivazioni di tale richiesta risiedono nella impossibilità di fatto, oltre alle non più ravvi-
sabili e scaturenti esigenze di tutela, a ricondurre alla originaria conformazione i tratti di tali torrenti, 
causa gli interventi edilizi susseguitisi nel tempo che hanno sensibilmente modificato lo status quo 
ante dei luoghi, che hanno condotto parte di tali corsi d’acqua ad essere intubati e/o posti al di sotto 
di alcune sedi stadali ovvero regimentati in cunette a latere di esse;  

CONSIDERATO 
- che l’Assessorato al Governo del Territorio della Giunta Regionale della Campania persegue una in-

cisiva azione amministrativa volta alla tutela e valorizzazione del variegato paesaggio regionale, in 
sintonia con le disposizioni di cui alla parte III del Codice, ed in particolare delle caratteristiche paesi-
stico-ambientali e culturali dei corsi d’acqua, o parte di essi, che risultano immediatamente cogenti 
nei confronti delle trasformazioni del territorio;  

- che attraverso le direttive del P.T.R., il Comune di Salerno ha individuato e rappresentato nel vigente 
P.U.C. i vincoli paesistico-ambientali e cultuali, tra cui anche le fasce di rispetto dei corsi d’acqua di 
cui al comma 1, lettera c), art. 142 del Codice;  

- che la proposta avanzata dal Comune di Salerno può essere inserita nella più ampia politica di tutela 
e valorizzazione del territorio intraprese dall’Amministrazione Regionale, sia in considerazione della 
ricognizione, in progress, estesa a tutto il territorio regionale dei corsi d’acqua che, in tutto o in parte, 
non presentano una rilevanza paesaggistica, sia in vista della opportunità di attivare un pieno coin-
volgimento delle amministrazioni comunali per le relative e approfondite conoscenze delle situazioni 
locali in loro possesso; 

- che con il decreto dirigenziale n. 261 del 02.7.08 del Dirigente del Settore Politica del Territorio sono 
stati definiti gli allegati “A”,”B” e “C” - inerenti, rispettivamente: i criteri oggettivi cui devono attenersi i 
Comuni interessati per l’individuazione dei corsi d’acqua, o parte di essi, oggetto di eventuali richie-
ste di irrilevanza paesaggistica; le pertinenti schede di rilevazione dati grafici e fotografici a corredo 
delle dette richieste; una tabella dati che compendi le avanzate proposte di irrilevanza paesaggistica, 
munite delle pertinenti motivazioni – da trasmettere, per la conseguenziale istruttoria, al competente 
Settore Politica del Territorio della Giunta Regionale della Campania, unitamente alla deliberazione 
di Giunta Municipale contenente la relativa proposta;      

CONSIDERATO, altresì 
- che la citata deliberazione di Giunta del Comune di Salerno costituisce una chiara manifestazione di 

volontà del Comune stesso ed è da considerarsi esaustiva dell’opportunità di un’intesa con l’Ente in-
teressato;

- che resta ferma la facoltà del Ministero per i Beni e le Attività Culturali di confermare la rilevanza pa-
esaggistica dei tratti dei corsi d’acqua di cui alla citata deliberazione del Comune di Salerno; 

PRESO ATTO  
- che la  proposta del Comune di Salerno, unitamente alla relativa deliberazione della Giunta Munici-

pale,  è stata oggetto di approfondita istruttoria del competente Settore regionale Politica del Territo-
rio, verificante la completezza della documentazione inviata, la corretta applicazione dei criteri ogget-
tivi di riferimento, la congruità delle motivazioni addotte ai fini della dichiarazione di irrilevanza pae-
saggistica dei tratti dei corsi d’acqua interessati; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



RILEVATO 
- altresì, che la proposta del Comune di Salerno richiedente l’esclusione dal vincolo paesaggistico de-

gli ultimi tratti dei corsi d’acqua Mariconda (fosso Angellara), Mercatello e Rumaccio, che attraversa-
no la zona urbana - identificata quale Z.T.O. “B” del vigente P.U.C., approvato dalla Provincia di Sa-
lerno con decreto n. 147 del 28.12.2006 -  risponde alle finalità di esclusione di cui al comma 3 dell’ 
art. 142 del Codice, nonché soddisfano i criteri oggettivi di cui al detto decreto del dirigente del Setto-
re regionale Politica del Territorio; 

- che dei tre corsi d’acqua, oggetto della proposta del Comune di Salerno, il solo torrente Mariconda 
(Fosso Angellara) è formalmente iscritto nell’elenco delle acque pubbliche previsto dal T.U. di cui al 
R.D. 11.12.1933, n. 1775, giusto R.D. del 07.5.1899 e di deliberazione G.M. dell’11.8.1931, mentre i 
restanti due torrenti, denominati Mercatello e Rumaccio, ancorché non iscritti nell’elenco di cui sopra, 
sono da ritenersi tali, ai sensi della già richiamata decisione del Consiglio Stato, Sez. VI del 04 feb-
braio 2002, n. 657;    

RITENUTO 
- pertanto, di poter approvare, stante quanto innanzi detto, l’elenco dei tratti dei corsi d’acqua del Co-

mune di Salerno da dichiarare irrilevanti ai fini paesaggistici, ai sensi dell art. 142, comma 3 del Co-
dice, e di cui agli allegati integranti la presente deliberazione che riportano le motivazioni di irrilevan-
za paesaggistica degli stessi; 

DATO ATTO  
- che la pervenuta relativa documentazione del Comune di Salerno, utilizzata ai fini istruttori, è deposi-

tata agli atti del competente Settore regionale Politica del Territorio; 

l'Assessore al Governo del Territorio   
PROPONE e la Giunta, in conformità, a VOTO UNANIME 

DELIBERA 

per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
1. di approvare, in attuazione del comma 3, art. 142 del Codice, l’elenco dei tratti dei corsi d’acqua ri-

cadenti nel Comune di Salerno e di cui agli allegati “A”, “B”, “C” e “D”, parte integrante della presente 
deliberazione, inerenti l’ultimo tratto dei Torrenti Mariconda (fosso Angellara), Mercatello e Rumac-
cio;

2. di dichiarare la irrilevanza, ai fini paesaggistici, dei suddetti ultimi tratti dei Torrenti Mariconda (fosso 
Angellara), Mercatello e Rumaccio, per le motivazioni  riportate nei relativi allegati“A”, “B”, “C” e “D”, 
di cui innanzi, costituenti parte integrante della presente deliberazione, e ritenerli in aggiunta 
all’elenco dei corsi d’acqua  di cui alla deliberazione di G.R.C. n. 7528 del 04 dicembre 1985 ;  

3. di dare atto che l’esclusione dal vincolo riguarda esclusivamente le fasce di rispetto dell’ultimo tratto 
dei Torrenti Mariconda (fosso Angellara), Mercatello e Rumaccio ricadenti nel Comune di Salerno e 
non inficia  i restanti vincoli di cui al comma 1 del suddetto art. 142, nonché quelli di cui al comma 1, 
dell’art. 140 dello stesso Codice;  

4. di disporre la pubblicazione e la trasmissione della presente deliberazione: al Ministero per i Beni e 
le Attività Culturali, in adempimento a quanto previsto dal comma 3, art. 142 del Codice, nonché alla 
Soprintendenza BB.AA.PP. di Salerno e Avellino; al Coordinatore dell’A.G.C. n. 16 Governo del Ter-
ritorio della Giunta Regionale della Campania, per competenza; all'A.G.C. n. 16 - Settore 03 Politica 
del Territorio, per i relativi conseguenziali adempimenti; all’ A.G.C. 02 - Settore 01, Attività di Assi-
stenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali, per la registrazione e l’archiviazione; al Settore 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



02 Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la relativa pubblicazione sul 
B.U.R.C, nonché al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale “www.regione.campania.it”. 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



Created by trial version, http://www.pdf-convert.com

 

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

l
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
l

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

l
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

la 
C

am
pa

nia
la 

C
am

pa
nia

la 
C

am
pa

nia
    

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

SA
L

E
R

N
O

  
 

E
L

E
N

C
O

 D
E

I 
C

O
R

SI
 D

'A
C

Q
U

A
 D

A
 R

IT
E

N
E

R
E

 I
R

R
IL

E
V

A
N

T
I 

A
I 

F
IN

I 
P

A
E

SA
G

G
IS

T
IC

I 
 

ai
 s

en
si

 d
el

 c
om

m
a 

 3
, a

rt
. 1

42
 d

el
 d

.lg
s.

 n
. 4

2/
04

 e
 s

.m
. e

 i.
  

N
° 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
C

O
R

S
O

 D
'A

C
Q

U
A

 
T

R
A

T
T

O
 

C
O

N
S

ID
E

R
A

T
O

 

 
LU

N
G

H
E

Z
Z

A
 

m
t 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 

  1 

 
T

o
rr

en
te

 
M

A
R

IC
O

N
D

A
 

(g
ià

 F
os

so
 

A
N

G
E

L
L

A
R

A
) 

     
 

C
fr

. A
lle

g
at

o
 “

B
” 

   

ci
rc

a 
80

0 

   

Il
 tr

at
to

 d
el

 c
or

so
 d

’a
cq

ua
  i

n 
es

am
e 

– 
il

 s
ol

o 
is

cr
itt

o 
ne

ll’
el

en
co

 d
el

le
 a

cq
ue

 p
ub

bl
ic

he
 d

i c
ui

 a
l 

T
.U

. n
. 1

77
5/

33
 -

 è
 c

ar
at

te
ri

zz
at

o 
da

ll
’a

ss
en

za
 d

i o
gg

et
tiv

i e
le

m
en

ti 
di

 n
at

ur
al

it
à 

e/
o 

di
 v

al
or

e 
pa

es
ag

gi
st

ic
o,

 c
on

  m
od

if
ic

a 
or

m
ai

 ir
re

ve
rs

ib
ile

 d
el

 tr
ac

ci
at

o 
na

tu
ra

le
, a

vv
en

ut
a 

ne
l t

em
po

, e
d 

at
tr

av
er

sa
nt

e 
al

cu
ni

 q
ua

rt
ie

ri
 c

itt
ad

in
i d

en
sa

m
en

te
 a

bi
ta

ti
. D

i m
od

es
ta

 e
nt

ità
  r

is
ul

ta
 la

 p
or

ta
nz

a 
de

lle
 r

el
at

iv
e 

ac
qu

e.
  

Il
 tr

ac
ci

at
o 

de
l t

ra
tto

 d
el

 c
or

so
 d

’a
cq

ua
, i

n 
Z

.T
.O

. “
B

” 
de

l v
ig

en
te

 P
.U

.C
., 

ri
su

lta
 p

er
 la

 m
ag

gi
or

 
pa

rt
e 

in
tu

ba
to

, c
on

 tr
at

ti 
so

tt
er

ra
ne

i (
st

ra
da

 c
om

un
al

e 
de

no
m

in
at

a 
vi

a 
P

ar
m

en
id

e 
– 

tr
at

to
 s

tr
ad

a 
co

m
un

al
e 

co
nf

in
an

te
 lo

ca
li

tà
 “

M
er

ca
te

llo
”

 e
 “

P
ar

co
 A

rb
os

te
lla

”
 –

 li
ne

a 
F

F
.S

S.
 N

ap
ol

i-
R

eg
gi

o 
C

al
ab

ri
a 

– 
vi

a 
S.

 A
ll

en
de

) 
o 

a 
ci

el
o 

ap
er

to
 (

ad
ia

ce
nt

e 
m

ar
gi

ne
 S

.S
  n

. 1
8.

 “
T

ir
re

ni
a 

In
fe

ri
or

e”
).

  

  2 

  
T

o
rr

en
te

 
M

E
R

C
A

T
E

L
L

O
 

    
C

fr
. A

lle
g

at
o

 “
C

” 

   

ci
rc

a 
40

0 

  

L
a 

qu
as

i t
ot

al
e 

ar
tif

ic
ia

liz
za

zi
on

e 
de

l t
ra

tto
 d

el
 c

or
so

 d
’a

cq
ua

 d
e 

qu
o,

 a
nc

h’
es

so
 in

 Z
.T

.O
. “

B
” 

de
l 

vi
ge

nt
e 

P
.U

.C
., 

 c
he

 r
is

ul
ta

 p
er

 g
ra

nd
i t

ra
tti

 in
tu

ba
to

, a
ss

oc
ia

ta
 a

ll'
as

se
nz

a 
di

 u
n 

og
ge

tti
vo

 r
ap

po
rt

o 
na

tu
ra

/p
ae

sa
gg

io
, a

nc
he

 p
er

 la
 m

as
si

cc
ia

 a
nt

ro
pi

zz
az

io
ne

 d
ei

 lu
og

hi
, n

on
ch

é 
pe

r 
la

 m
od

if
ic

az
io

ne
 

qu
as

i t
ot

al
e 

de
l t

ra
cc

ia
to

 o
ri

gi
na

ri
o,

 d
et

er
m

in
a 

l'i
rr

ile
va

nz
a 

pa
es

ag
gi

st
ic

a 
de

llo
 s

te
ss

o.
 

Il
 tr

ac
ci

at
o 

de
l t

ra
tto

 d
el

 c
or

so
 d

’a
cq

ua
  r

is
ul

ta
 in

tu
ba

to
 c

on
 in

iz
io

 d
al

 r
il

ev
at

o 
fe

rr
ov

ia
ri

o 
de

ll
a 

lin
ea

 S
al

er
no

 R
eg

gi
o 

C
al

ab
ri

a,
 p

ro
se

gu
en

do
, p

oi
, c

on
 a

ttr
av

er
sa

m
en

to
 s

ot
te

rr
an

eo
 d

i v
ia

 P
. 

G
ob

et
ti,

 s
ot

to
po

st
o 

al
la

 v
ia

 F
or

na
ri

 e
 v

ia
 G

al
di

 in
 c

an
al

iz
za

zi
on

e 
ar

tif
ic

ia
le

 f
in

o 
al

la
 f

oc
e 

co
n 

sb
oc

co
 in

 m
ar

e.
 

  3 

  
T

o
rr

en
te

 
R

U
M

A
C

C
IO

 

   
C

fr
. A

lle
g

at
o

 “
D

” 

  

ci
rc

a 
60

0 

Il
 tr

at
to

 d
el

 c
or

so
 d

’a
cq

ua
 in

 e
sa

m
e 

no
n 

co
st

itu
is

ce
 e

le
m

en
to

 o
gg

et
tiv

o 
ca

ra
tte

ri
zz

an
te

 il
 c

on
te

st
o 

in
 c

ui
 è

 in
se

ri
to

, s
ia

 s
ot

to
 il

 p
ro

fi
lo

 m
or

fo
lo

gi
co

-n
at

ur
al

is
tic

o 
ch

e 
de

l q
ua

dr
o 

pa
es

ag
gi

st
ic

o 
d'

in
si

em
e.

 
E

ss
o 

ri
su

lta
 in

te
ra

m
en

te
 to

m
bi

na
to

 c
on

 tr
at

ti 
so

tto
po

st
i a

l l
iv

el
lo

 s
tr

ad
al

e 
ed

  a
ttr

av
er

sa
nt

e 
al

cu
ni

 
qu

ar
tie

ri
 c

itt
ad

in
i d

el
 c

ap
ol

uo
go

 d
en

sa
m

en
te

 p
op

ol
at

i, 
un

ita
m

en
te

 a
d 

ir
ri

ve
rs

ib
il

e 
m

od
if

ic
a 

de
ll’

or
ig

in
ar

io
 tr

ac
ci

at
o.

 Q
ue

st
’u

lti
m

o,
 r

ic
ad

en
te

 in
 Z

.T
.O

. “
B

” 
de

l v
ig

en
te

 P
.U

.C
., 

ri
su

lta
 p

er
 il

 
tr

at
to

 te
rm

in
al

e 
so

tto
po

st
o 

e 
in

tu
ba

to
 p

er
 c

ir
ca

 9
0 

m
t;

 p
ro

se
gu

e,
 p

oi
, o

ltr
ep

as
sa

nd
o 

il 
ri

le
va

to
 

fe
rr

ov
ia

ri
o 

de
lla

 li
ne

a 
SA

-R
C

 e
 le

 v
ie

 R
. S

an
ta

m
ar

ia
 e

  M
an

te
gn

a;
 in

fi
ne

, è
 in

ca
na

la
to

 in
 tu

ba
zi

on
e 

ar
tif

ic
ia

le
 s

in
o 

al
la

 f
oc

e 
co

n 
sb

oc
co

 a
 m

ar
e.

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



Created by trial version, http://www.pdf-convert.com

 

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

    
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 B
 

                               

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



Created by trial version, http://www.pdf-convert.com

 

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

    
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 C
 

                               

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



Created by trial version, http://www.pdf-convert.com

 

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

G
iun

ta 
R

egi
on

ale
 de

lla
 C

am
pa

nia
G

iun
ta 

R
egi

on
ale

 de
lla

 C
am

pa
nia

    
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
 

       

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


